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Zavezanec v vprašanju navaja, da področna gasilska zveza organizira izobraževanja, ki 
so namenjena gasilcem, ki se prostovoljno usposabljajo za nepoklicno opravljanje nalog v 
sistemu zaščite in reševanja. V skladu z načrtom usposabljanja in izobraževanja na 
gasilski zvezi, izvajajo ta izobraževanja visoko usposobljeni strokovnjaki, člani gasilskih 
društev znotraj zveze, proti plačilu s strani zveze. Zanima ga, ali se v skladu s sedmo 
točko 24. člena Zakona o dohodnini – ZDoh-2 (Uradni list RS, št. 51/10 – UPB6 in 
106/10) od teh dohodkov predavateljev ne plača dohodnine. V nadaljevanju 
pojasnjujemo: 
 
V navedenem primeru niso izpolnjeni pogoji iz sedme točke 24. člena ZDoh-2*, zato se 
dohodek predavateljev obdavči kot dohodek iz drugega pogodbenega razmerja. 
 
Za oprostitev plačila dohodnine po omenjeni zakonski opredelitvi je med drugim tudi 
pogoj, da so dohodki prejeti v zvezi s prostovoljnim usposabljanjem. Zakon o varstvu 
pred naravnimi in drugimi nesrečami (Uradni list RS, št. 51/06-UPB1 in 97/10) v 21. 
členu opredeljuje, da so pravice in dolžnosti prostovoljcev enake kot jih imajo za 
sodelovanje v Civilni zaščiti. V nadaljevanju je v 22. členu tega zakona določena dolžnost 
usposabljanja pripadnika Civilne zaščite za opravljanje nalog v skladu s predpisi. 
 
Iz navedene zakonodaje izhaja, da so oproščeni plačila dohodnine dohodki, prejeti v zvezi 
s prostovoljnim usposabljanjem udeležencev, ki se usposabljajo, ne pa dohodki 
udeležencev, ki usposabljanje izvajajo. 
  
  
* »Dohodnine se ne plača od: 
7. dohodkov, prejetih v zvezi s prostovoljnim usposabljanjem za nepoklicno opravljanje 
nalog zaščite, reševanja in pomoči v skladu s posebnimi predpisi, razen dohodkov, ki 
predstavljajo nadomestilo za izgubljeni dohodek». 
 


